
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  32  del  10.11.2011 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

                 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Variazione al bilancio del corrente esercizio finanziario 
 

L’anno duemilaundici addì  dieci del mese di novembre  alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in seduta  straordinaria e pubblica i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MUNTONI Daniele X  

2 BESANA Claudio X   9 PRELLI Daniele X  

3 BOTTINELLI Domenico X   10 CERRINA Dr. Christophe  X  

4 CANTONI Ignazio X   11 CAVALLI Dr. Federico   X 

5 MINOGGI Daniele X   12 GALLOTTI Attilio X  

6 BADANI Mauro X   13 ZAMBONI Fabio X  

7 PIRINOLI Debora X       

      Totale N°. 12 1 

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 2 
dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 14   del 24.08.2011  esecutivo; 
 
Richiamato l’art.175 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi in merito alle variazioni di bilancio; 
 
Atteso che occorre procedere ad alcune variazioni al bilancio di previsione 2011; 
 
Udita la relazione illustrativa della variazione di bilancio da parte del Segretario Comunale; 
 
Rilevato che sono state accertate le seguenti  maggiori entrate: 

- € 12.500= trasferimento regionale per gestione Ecomuseo  
- € 1.697,72= trasferimenti correnti dallo Stato  
- € 600= proventi acquedotti rurali 

per un importo complessivo pari ad € 14.797,72; 
 
Ritenuto di destinare dette maggiori entrate ai seguenti capitoli di spesa; 

- € 11.000= spese per attività varie Ecomuseo  
- € 1.500= gestione Ecomuseo 
- € 1.445= Incremento quota CISS 
- € 852,72= spese generali funzionamento Uffici Comunali 

nonché effettuare  storno di fondi al titolo secondo (spese per investimenti) dai capitoli 2090605/ 
cap.2  € 102,00 e 2100401/ cap.1  € 3.000 per destinarli  ai capitoli 2060201/cap.4 Interventi 
impianti sportivi (differenza IVA su forniture idrauliche per impianto innevamento Cui Dariolo) € 
102 ed al cap. 2050207/ cap.4 Compartecipazione lavori Casa Parrocchiale Finero € 3.000=; 
 
Visto il infine, il parere del Revisore dei Conti debitamente espresso; 
 
Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Dopo breve discussione con 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Cerrina, Gallotti, Zamboni) su n. 12 
consiglieri presenti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di apportare le variazioni al bilancio del corrente esercizio finanziario di cui all’elenco allegato 

alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di dare atto che con le suddette variazioni non viene alterato l’equilibrio economico e 

finanziario del bilancio di previsione ed in particolare non vengono finanziate spese correnti con 
entrate previste nei titoli quarto e quinto ed è osservato il disposto di cui all’art.175 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

 
3. Di dare atto che la presente deliberazione nella parte relativa all’individuazione di nuovi 

investimenti comporta contestuale modifica al bilancio pluriennale, alla relazione previsionale e 
programmatica ed al programma delle opere pubbliche ivi allegato per l’anno 2011; 

 



4. Di disporre la trasmissione del presente atto al Tesoriere Comunale per i provvedimenti di 
competenza; 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione con apposita votazione separata resa all’unanimità dei 

voti immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 
 

Parere di regolarità tecnica e contabile 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 10.11.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          F.to Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 



 
 



Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è 
stata Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 18.11.2011 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li,  18.11.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data: 
- per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco,  lì 18.11.2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALINA Dr. Antonella 


